[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«____»_____________2015г.   город-курорт Кисловодск            №_______
Об изъятии из хозяйственного ведения МУП «Отдел капитального строительства администрации города-курорта Кисловодска» и передаче в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска муниципального движимого имущества
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае, Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2013 №97-413 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодск», Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Отдел капитального строительства администрации города-курорта Кисловодска» муниципальное движимое имущество – транспортное средство SKODA OCTAVIA, год изготовления – 2013, модель, № двигателя BSE B40913, кузов № XW8CA412XDK243361, цвет кузова – белый, балансовой стоимостью – 684740 руб., остаточной стоимостью – 352293,83 руб.
2. Включить в казну города-курорта Кисловодска имущество, указанное в п. 1 настоящего решения.
3. Передать в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска муниципальное движимое имущество – транспортное средство SKODA OCTAVIA, год изготовления – 2013, модель, № двигателя BSE B40913, кузов № XW8CA412XDK243361, цвет кузова – белый, балансовой стоимостью – 684740 руб., остаточной стоимостью – 352293,83 руб.

4. Комитету имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска, оформить в установленном законом порядке прием-передачу муниципального движимого имущества, указанного п. 1, п. 3 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по управлению муниципальной собственностью (председатель А.Г. Лукьянов), исполнение решения возложить на комитет имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска (председатель Л.В. Нелинова).
Председатель Думы

города-курорта Кисловодска                                                             С.Г. Финенко
_________________________________________________________

	[image: image2.png]

КОМИТЕТ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ОТНОШЕНИЙ
Администрации

города-курорта Кисловодска
357700, г. Кисловодск

пр.Победы 25

тел./ факс 2-22-72

_____________ № ____________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города-курорта Кисловодска

«Об изъятии из хозяйственного ведения МУП «Отдел капитального строительства администрации города-курорта Кисловодска» и передаче в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска муниципального движимого имущества»
Проект решения Думы города – курорта Кисловодска «Об изъятии из хозяйственного ведения МУП «Отдел капитального строительства администрации города-курорта Кисловодска» и передаче в оперативное управление администрации города-курорта Кисловодска муниципального движимого имущества» выносится на заседание Думы города - курорта Кисловодска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска, Уставом городского округа города-курорта Кисловодска.

Необходимость принятия данного решения Думы города-курорта Кисловодска, связанно с обращением МУП «Отдел капитального строительства администрации города-курорта Кисловодска» от 17.11.2015г., об изъятии из хозяйственного ведения автотранспортного средства и обращением администрации города-курорта Кисловодска от 18.11.2015г.

Заместитель Главы администрации -
председатель комитета имущественных

отношений администрации

города-курорта Кисловодска                                                          Л.В. Нелинова

Исп. М.М.Войтов

2-82-98